
VWR INTERNATIONAL 

VOR ORT. FÜR SIE. 

Für Sie im Einsatz im 
Vertriebszentrum Rhein-Main, 

Hilpertstr. 20a  
64295 Darmstadt 

VWR INTERNATIONAL – 

Lösungen für Labor & 

Produktion. 

VWR bietet Ihnen den direkten Zugriff 

auf die besten Marken aller namhaften 

Hersteller in den Bereichen Labor-

chemikalien, wissenschaftliche Geräte, 

Mikrobiologie, Arbeitssicherheit, 

Verbrauchsmaterial, Life Science, 

Chromatographie und Möbel ergänzt 

um eine stets wachsende Anzahl von 

exklusiven Produkten unserer VWR 

Collection.  

Umfassende Serviceleistungen wie 

z.B. Onsite Services, IT-Lösungen, 

Procurementlösungen etc. - unter 

VWRCATALYST gebündelt – runden 

das Angebot ab. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• PRODUCT CHOICE 

• OPERATIONAL EXCELLENCE 

• DIFFERENTIATED SERVICES 

VWR International GmbH 

Hilpertstraße 20a 

64295 Darmstadt 
https://de.vwr.com 

Account Manager 
 
Patrick Becker 
Mobil:   0151 14561009 
Mail: patrick.becker@vwr.com
  

Kundenbetreuung im Innendienst: 
(Angebote & Beratung) 
 
Claudia Strümpel 
Dr. Dirk Baumeister 
Alfred Stroh 
 
Fon: 06151 / 3972 595 
Fax: 06151 / 3972 462 
Mail: angebote.dar@vwr.com 
 
Kundenbetreuung im Innendienst: 
(Aufträge, Reklamationen, Liefertermine) 
 
Maike Skiba 
Myriam Braune 
 
Fon: 06151 / 3972 540 
Fax: 06151 / 3972 465 
Mail: kundenbetreuung.rm@vwr.com 
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VWR INTERNATIONAL 

VOR ORT. FÜR SIE. 

Chemie / Chromatographie / Umweltanalytik 
NN 
Mobil:  0151 – 1456 1009 
Mail: patrick.becker@vwr.com 
 
Mikrobiologie 
Dr. Martin Sanchez 
Mobil: 0176 – 1112 4555 
Mail: martin.sanchez@vwr.com 
 
Laborplanung / Labormöbel 
Wolfgang Schwall 
Mobil: 0151 – 1456 1169 
Mail: wolfgang.schwall@vwr.com 
 
Arbeitsschutz / Reinraum 
Manuel Zabe 
Mobil: 0176 – 1002 4521 
Mail: manuel.zabe@vwr.com 
 
Healthcare / Histololgie / Pathologie 
Pascal Heuveling 
Mobil: 0151 – 27585205 
Mail: pascal.heuveling@vwr.com 
 
Technischer Service  
Service Center Bruchsal 
Fon: 07251 – 717 997 
Fax: 07251 – 717 222 
Mail: techserv@vwr.com 
 
 
 
 

Produktionschemie 
Dr. Andreas Müller-Wellensiek 
Mobil: 0151 – 1456 1151 
Mail: andreas.mueller-wellensiek@vwr.com 
 
Life Science 
Dr. Magdalena Pichlo 
Mobil: 0151 – 1456 1196 
Mail: magdalena.pichlo@vwr.com 
 
e-Commerce 
Martin Knez 
Mobil: 0176 – 11124559 
Mail: martin.knez@vwr.com 
 
Chromatographie (HPLC-Geräte & Consumables) 
Herbert Möller 
Mobil: 0151 – 1456 1130 
Mail: herbert.moeller@vwr.com 
 
Life Science Competence Center Erlangen 
Fon: 09131 – 610 7020 
Fax: 09131 – 610 7099 
Mail: service.peqlab@vwr.com 
 
HPLC Geräte Service 
Mail: chromserv@vwr.com 
  
Anwendungstechnische Beratung 
Mail: anwendungstechnik@vwr.com 
 

Spezialisten im Außendienst 
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